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تفریق تفریح

شاید این موضوع طبیعی باشد که بسیاری از خانواده ها 
به دلیل افزایش قیمت ها و فشارهای اقتصادی اولویت های 
زندگی خود را تغییر دهند. در واقع باید گفت تفریح 
و سرگرمی تقریباً از اولین مواردی است که از لیست 
اولویت های خانواده ها خط می خورد. موضوعی که آمارها 
به خوبی آن را نشان می دهد تفریق تفریح از زندگی در 
شرایطی که بعد از پایان کرونا بسیار حائز اهمیت است 
و می تواند از افسردگی مردم جلوگیری نماید اما رسانه ها 
آمار هایی منتشر کردند که نشان می دهد سهم هزینه 
تفریحات از کل هزینه های خانوار تا چند سال پیش 
حدود ۳ درصد بوده است که امسال این رقم به کمتر از 

یک درصد رسیده است. 
این سهم برای خانواده های روستایی به مراتب کمتر 
است. البته به نظر ما همان یک درصد سهم هزینه 
تفریحات در سبد خانوار برای برخی از دهک ها بسیار 
زیاد است سهم گروه تفریحات، سرگرمی ها و خدمات 
فرهنگی از کل هزینه متوسط ایرانیان در سال 1400 
حدود 1/6 درصد برآورد شده، در حالی که این سهم در 
96 حدود ۳ درصد بوده است. به طور کلی این سهم در 

پنج سال گذشته به طور مداوم کاهش یافته است. 
به بیان دیگر، در چند سال گذشته هزینه ای که ایرانیان 
برای تفریح و فعالیت های فرهنگی انجام داده اند کاملًا 
روندی نزولی داشته و به شکل قابل توجهی کاهش یافته 
است. این آمار متعلق به خانواده های شهری است و در 
روستاها این سهم حدود ۳درصد کمتر از مناطق شهری 
است. این روزها مردم بعد از واریز حقوق سرگردان 
می شوند که چگونه با مدیریت هزینه ها ۳0 روز را طی 
کنند. وقتی شما هستید و مقدار معینی حقوق که باید 
تصمیم بگیرید در ۳0 روز آینده آن را برای خرج کردن 
اولویت بندی کنید آنهم زمانی که یک فرزند داشته 

باشید و مستأجر قطعاً شرایط سخت تر است. 
اکنون در این شرایط صحبت کردن از یک تفریح برای 
خانوارها با تفریق همراه است. خلاصه اینکه آنچه در 
تفریح باید به آن بسنده کنیم همین رساندن میزان 
حقوق برای ۳0 روز است.  همین حساب و کتاب خود 

نوعی تفریحی با اعداد است. 3

         

شهردار منطقه دو تأکید کرد: 

تسریع پروژه ها 
با حفظ کیفیت 

عمرانی

2

رئیس مجلس: 
برای تحقق تحول نیازمند باور 

حقیقی نقش مردم هستیم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در همایش سراسری بزرگداشت هفته 
قوه قضاییه تأکید کرد: امروز مطالبه مقام 
معظم رهبری از ما تحول است، در فرمایشات 

2اخیر، ایشان در حرم امام )ره( ایمان ...

وزیر دفاع: 
برنامه هایی برای ارتقای بیشتر 

وزارت دفاع تدارک دیده ایم
سامانه مطالعات راهبردی این وزارتخانه با 
هدف ایجاد یک سکوی تعاملی یادگیری 
جمعی و اشتراک دانش با حضور وزیر دفاع 
در دانشگاه صنعتی مالک اشتر رونمایی شد. 

این سامانه یک مسیر ارتباطی...

آمادگی موکب داران فارس جهت خدمات دهی به زائران  اربعین
صفحه 7

رئیس جمهور تأکید کرد:
اولویت کار فرهنگی در زمینه 

حجاب
 ایرنا-  آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور در جلسه شورای اجتماعی 
کشور با هدف بررسی آسیب های اجتماعی 
و ارائه آخرین گزارش دستگاه های مسئول از 

اقدامات صورت گرفته برگزار شد... 2

صفحه ۳

شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.

زمان: 7 تا 10 تیر ماه 1402

 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - ساعت بازدید: 17 الی 22
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: 44-36200040-071  نمابر: 36200047
www.farsfair.ir  :وبسایت

صفحه 5

تأمین برق مطمئن مردم با 
مدیریت مصرف در تابستان، 

 مهم ترین رویکرد برق 
منطقه ای فارس می باشد

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد: 
مهلت استفاده از کاهش عوارض 26 درصدی شهرداری شیراز تا هفتم تیرماه

شهردار منطقه یازده اعلام کرد:
337سامان دهی گذرگاه ها  با هدف کاهش ترافیک و رفت وآمد آسان شهروندان

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

بلیت های هوایی 
مسافران را 
زمین گیر کرد

»ظرفیت تکمیل است«، »ناموجود است«، »قیمت 2 
میلیون 190 هزار تومان برای یک سفر رفت از شیراز 
به مقصد تهران«؛ این پیام ها بخشی از جست وجوهای 
چند ساعت در سایت برای خرید بلیت هواپیما است. 

بلیت های که یا برای فروش نیستند و اگر هم باشند با 
قیمت های نجومی  خود مسافران را زمین گیر می کنند. 
حدود یک ماهی است که نرخ بالای بلیت هواپیما 

امکان سفرهای هوایی را بسیار ...

صفحه3

ایرنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران گفت: مذاکرات جدی و صریحی بین باقری و طرف های 
اروپایی برگزار شده است؛ باید ببینیم طرف مقابل آمادگی اصلاح 

رفتار خود را دارد یا خیر.
لزوم تغییر رفتار آمریکا در قبال ایران

کنعانی در خصوص گسترش روابط ایران با کشورهای منطقه و 
برخی گمانه زنی ها درباره توافق ایران با آمریکا اظهارداشت: موضع 
ایران درباره آمریکا کاملًا مشخص است و ما در آستانه هفته 
بازخوانی حقوق بشر آمریکایی هستیم و برخی جنایات آمریکا در 
قبال ایران را برشمردم که تنها سرفصل های معدودی از هزاران 
اقدام ظالمانه دولت آمریکا در قبال مردم و دولت ایران بوده است.  
وی گفت: رویکرد ایران به آمریکا برآمده از این رفتارهای خصمانه 
آنهاست و تا زمانیکه رفتارهای آمریکا به طور بنیادین تغییر نکند 

طبیعی است که نگاه ایران هم با آمریکا تغییر نمی کند.  
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: ایران روابط خارجی خود 
و تامین منافع ملی خود را به کشور یا پرونده خاصی گره نزده است 
و نگاه دولت سیزدهم ایجاد روابط متوازن با کشورهای مختلف 
مبتنی بر احترام متقابل است. وی با بیان اینکه تغییر بنیادین رفتار 
آمریکا در قبال ایران مقدمه هر نوع تغییری است، گفت: نگاه مقام 
معظم رهبری در خصوص آمریکا اساسا مورد توجه ملت و دولت 
ایران است.   کنعانی ادامه داد: ایران روابط خارجی خود را با دیگر 
کشورها مبتنی بر منافع ملی و احترام متقابل گسترش می دهد 
و در دو سال اخیر هم نتایج مفید رویکرد سیاست همگرایی 

منطقه ای دولت را شاهد هستیم.

آمریکا باید زندانیان ایرانی را آزاد کند
سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: حمایت از حقوق ایرانیان 
در تمام جهان از وظایف وزارت امور خارجه است و دستگاه 
دیپلماسی در خصوص آزادی زندانیان تلاش لازم را انجام داده 
و نتایج خوبی نیز گرفته است که موارد بسیاری در این خصوص 

وجود دارد و افراد زیادی به کشور بازگردانده شده اند.
وی ادامه داد: در ارتباط با زندانیانی که رژیم آمریکا به بهانه های 
واهی مانند ایفای نقش در دور زدن تحریم ها زندانی کرده 
باید به این مسئله توجه داشت که اصل تحریم های آمریکا 
غیرقانونی است و بازداشت و زندانی کردن افراد به بهانه دور 
زدن تحریم، یک اقدام غیرقانونی مضاعف است و دولت ایران 
 در این ارتباط تلاش های لازم را از چند سال قبل در دستور کار 

قرار داده است.  
کنعانی خاطرنشان کرد: در گذشته و در مراحل مختلف تفاهماتی 
از طریق واسطه ها بین ایران و آمریکا انجام شد اما در زمان اجرا 

طرف آمریکایی آماده تصمیم گیری و اجرای تفاهمات حاصله نبود؛ 
با این حال پیگیری این مسئله همچنان در جریان است و با ایفای 
نقش طرف های دارای حسن نیت برای بازگشت این افراد به آغوش 
خانواده هایشان در تلاش هستیم و باید ببینیم آمریکا آمادگی 

چنین تصمیمی را دارد یا خیر؟
هشدار به اروپا

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تحریم های جدید اروپا 
علیه ایران اظهار داشت: این موضوع حرکت در مسیر باطل است، 
درخواست برای گفتگو از یک سوی و دیگر سوی دیگر تحریم های 
جدید علیه ایران اقدامی نامتناسب است. وی ادامه داد: اروپا از 
گذاشتن جای پای خود در مسیری که آمریکا طی کرده خودداری 
کند و روند اعمال تحریم ها را علیه دولت و ملت ایران تغییر دهد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص وضعیت مرزهای مشترک 
ایران و عراق، گفت: آنچه میتوانم بگویم این است که ایران اقدام 
غیرعادی در مرزهای خودش انجام نداده و نیروهای مسلح در 
چارچوب وظایف ذاتی خود برای تأمین امنیت در طول مرزهای 
مشترک همواره عمل کرده و خواهند کرد. وی گفت: در ارتباط با 
جریاناتی که در آن سوی مرزها حضور دارند و خود را تحت عنوان 
پناهجو قلمداد می کنند، باید گفت که پناهجو بودن با در اختیار 

داشتن اسلحه منطبق نیست.
کنعانی ادامه داد: این افراد پناهجو نیستند بلکه گروه هایی دارای 
انگیزه های تجریه طلبانه هستند. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان 
داشت: ما با حُسن روابط و بر اساس سیاست همسایگی، از دولت 
مرکزی عراق و مسئولین اقلیم شمال آن کشور انتظار داریم که 

تعهدات خود را در قبال همسایگی انجام  دهند.  

سخنگوی وزارت امور خارجه:

مذاکره را برای مذاکره  نمی خواهیم
معاون اول قوه قضائیه:

نظام امنیتی بیکار نیست که تلفن های 
مردم را کنترل کند

ایرنا، محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه گفت: وقتی 
می گویند کنترل فضای مجازی مردم تصور می کنند که 
وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و سازمان های 
امنیتی به دنبال کنترل تلفن مردم هستند اما این 
موضوع درست نیست و نظام امنیتی آنقدر بیکار نیست 

که بخواهد تلفن های مردم را کنترل کند.
وی اظهار کرد: نگاه قوه قضائیه درباره فضای مجازی بد 
به جامعه منتقل شده است؛ تصور جامعه این است که 
قوه قضائیه یک طرف و مردم هم یک طرف قرار دارند 
و قصد مسدود کردن فضای مجازی از سوی قوه قضائیه 
مطرح است اما تصور اینگونه نیست. قوه قضائیه برای 
ارتقای فضای مجازی و استفاده بهینه از این فضا هر 
امکاناتی داشته باشد در اختیار جامعه قرار می دهد. 
معاون اول قوه قضائیه افزود: امروز قوه قضائیه یکی از 
مدعیان این قضیه است که باید از فضای مجازی برای 
همه فعالیت ها استفاده شود. نکته  مورد توجه در این 
قضیه ضرر و آسیب های وارده از طریق فضای مجازی 
به جامعه است که اگر این آسیب ها دیده شود با مردم 

مشکل نخواهیم داشت.

برنامه هفتم تا پایان شهریور به 
شورای نگهبان ارسال می شود

فارس، محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه در نشست خبری، به تشریح روند بررسی کلیات 
و جزییات لایحه برنامه هفتم توسعه در کمیسیون تلفیق 
پرداخت و گفت: برنامه هفتم توسعه بعد از کش و قوس های 
فراوان به مجلس ارائه شد و برنامه توسعه ریل گذاری برای 5 
سال آینده کشور است. قطعاً یک برنامه خوب و مبتنی بر آمار و 
ارقام دقیق می تواند منجر به افزایش شاخص های توسعه یافتگی 

کشور شود. 
وی در توضیح روند بررسی کلیات و جزییات لایحه برنامه هفتم 
در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: طبق آیین نامه داخلی 
مجلس نمایندگان از زمان انتشار لایحه پنج روز کاری فرصت 
دارند تا پیشنهادات خود را بر روی مواد، بندها و تبصره های 
لایحه دولت ثبت کنند. از همان زمان انتشار نیز کمیسیون های 
تخصصی به مدت 10 روز فرصت ارائه پیشنهادات دارند که پنج 

روز فرصت نمایندگان هم در این مدت مستتر است. 
وی ادامه داد: در حالت دیگر اگر کمیسیون تلفیق به کلیات 
رأی نداد و مجلس شورای اسلامی کلیات را تایید کرد مجددا 
لایحه به کمیسیون تلفیق داده شده تا گزارش به صحن 
آورده شود؛ براین اساس با توجه به تعطیلی ها و مناسبات 
ایام تابستان تلاش این است که بتوانیم تا اواخر شهریورماه 
مصوبات مجلس شورای اسلامی در لایحه برنامه هفتم را 
به شورای نگهبان ارسال کنیم و شورا هم در مدت قانونی 
ایرادات احتمالی را به صحن برگرداند. تلاش این است که 
 تا قبل از تنظیم و ارسال لایحه بودجه سال 140۳ بتوان 

برنامه هفتم را به اتمام رساند

کرملین اعلام کرد:
گفت وگوی »پوتین« و »رئیسی« درباره 

حوادث اخیر در روسیه

ایسنا، کاخ کرملین اعلام کرد، رئیس جمهور ایران در 
گفت وگوی تلفنی با همتای روس خود از ولادیمیر 
پوتین در رابطه با رویدادهای اخیر در روسیه حمایت 
کرده است. به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، کاخ ریاست 
جمهوری روسیه )کرملین( با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
که ولادیمیر پوتین و ابراهیم رئیسی، رؤسای جمهور 

روسیه و ایران به صورت تلفنی گفت وگو کردند.
در این بیانیه آمده است: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه با ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در یک 
تماس تلفنی گفت وگو کرد. رئیس جمهور ایران در 
اظهارات خود از رهبری روسیه در ارتباط با حوادث 24 

ژوئن حمایت کامل کرد.
در ادامه این بیانیه آمده است که رؤسای جمهور دو کشور 
همچنین درباره دیگر موضوعات و دستور کار بین المللی 
از جمله »تأمین ثبات در قفقاز جنوبی و حل و فصل 
مسائل سوریه« رایزنی کردند. کرملین در بیانیه خود 
افزود: چشم انداز توسعه بیشتر همکاری های دوجانبه 
سودمند با تأکید بر اجرای عملی موافقت نامه های 
موجود میان دو کشور در زمینه تجارت، انرژی و حمل 
و نقل نیز مورد بحث قرار گرفت. علاوه براین، توافق شد 

که تماس ها میان رؤسای جمهور دو کشور ادامه یابد.

ساعت پایان کار دستگاه های دولتی 
۱۳ شد

تسنیم، میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی 
در بخشنامه ای به دستگاه های اجرایی موضوع ماده 5 
قانون مدیریت خدمات کشوری، بانک ها، شهرداری ها و 
سایر نهادهای عمومی اعلام کرد که ساعت کار خدمت 
حضوری تمامی کارکنان خود و سایر افراد شاغل )اعم 
از رسمی، پیمانی، قراردادی، شرکتی و...( را حداکثر تا 
ساعت 1۳ قرار دهند و مابقی ساعات کار موظفی را از 

طریق دورکاری )با تمهیدات لازم( جبران کنند.
این بخشنامه در راستای حفظ پایداری شبکه سراسری 
برق و کاهش ناترازی تولید و مصرف برق، با هدف 
آسایش شهروندان و عدم وقفه در خدمت رسانی صادر 

شده است. 
این بخشنامه تأکید دارد که تمامی دستگاه های 
سرمایشی از ساعت 12 ظهر خاموش شود و بر 
همین اساس دستگاه های مشمول، تا 15 شهریورماه 
مکلف هستند ضمن برنامه ریزی مناسب برای تداوم 
خدمت رسانی و حفظ رضایتمندی ارباب رجوع، پایان 
ساعت کار خدمت حضوری تمامی کارکنان خود و سایر 
افراد شاغل )اعم از رسمی، پیمانی، قراردادی، شرکتی 

و...( را حداکثر تا ساعت 1۳ قرار دهند.

وزیرکشور:

کاهش پنج درصدی سالانه مصرف موادمخدر در برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده است
ایرنا، احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: چشم انداز ما در برنامه توسعه 
هفتم این است که سالانه پنج درصد مصرف مواد مخدر را کاهش 
دهیم و بدین ترتیب در پایان برنامه به کاهش 25 درصدی مصرف 

در کشور برسیم.
وی در سالروز جهانی مبارزه با مواد مخدر اظهارداشت: امروز از مواد 
مخدر به عنوان پدیده سیاسی سوء استفاده می شود و بعد اقتصادی 
آن نیز از بزرگترین مافیا برخوردار است. این قابل قبول نیست که 
دنیا مبارزه با پول شویی را راه می اندازد و کنوانسیون و پروتکل 
های مختلف در مبارزه با پولشویی مخدر را تدوین می کند اما در 
حوزه مواد مخدر کاملاً پولشویی به صورت آزادانه انجام می شود و 

هیچ مرجع جهانی به ان رسیدگی نمی کند.
وی افزود: به بهانه سیاسی )اف ای تی اف( را برای تحریم کشورهایی 
مثل ایران که در نوک پیکان مبارزه با مواد مخدر هستند ایجاد 
می کنند اما در عمل بر پولشویی مواد مخدر سرپوش می گذارند. 
باید از غرب پرسید میلیاردها دلار پول قاچاق و اقتصاد مواد 

 مخدر کجاست؟ به طور حتم در بانک های اروپایی جا خوش 
کرده است.

وزیر کشور تأکید کرد: باید پرسید پاسخ خون شهدای ما در 
حوزه مواد مخدر را کدام کشور می دهد. به نظر می رسد اهداف 
دیگری پشت پرده وجود دارد که به دنبال تقویت تولید و 
قاچاق مواد مخدر است. امروزه شاهد حجم صدور 12 هزارتنی 
پیش سازهای مواد مخدر به افغانستان برای تولید مواد صنعتی 
هستیم و اغلب این پیش سازها از کشورهای غربی وارد افغانستان 
می شود. به طور حتم جریان های سیاسی پشت پرده مواد مخدر 
 در داخل و خارج و کشورهایی که از اقتصاد مواد مخدر بهره

 می برند، است.
وحیدی افزود: امروز جمهوری اسلامی بدون کوچک ترین کمک 
بین المللی بیشترین میزان کشفیات مواد را دارد و حدود 4 هزار 
شهید در راه مبارزه با مواد مخدر تقدیم کرده است. امروز ما به طور 
کامل به سیاست های جهانی در حوزه مواد مخدر بدبین هستیم زیرا 

سیاست های خبیثانه ای پشت پرده مافیای تولید و قاچاق مواد مخدر 
است که مانع از هر مبارزه ای می شود.

وزیر کشور ادامه داد: امروز مبارزه با تولید مواد مخدر به راحتی از 
سوی کشورهای برخوردار قابل حل است اما به دلیل سیاست های 
پشت پرده این اتفاق نمی افتد. آیا باید ایران تنها و تنها و بدون هیچ 
کمکی جلوی مواد مخدر بایستد و آیا هیچ کشوری نباید مسئولیت 
بپذیرد؟ امروز با سیاست های مافیایی بین المللی مواجه هستیم که 

بخشی از سوی کشورهای مطرح اتخاذ می شود.
وحیدی گفت: تغییر الگوی مصرف جریان دوگانه است زیرا از یک 
سو می تواند برداشت منفی شود که ما با مصرف مشکلی نداریم و 
قانونی است و فقط در نوع مصرف متفاوت هستیم که این برداشت 
کاملًا نادرست است. اما در طرف دیگر باید جامعه را از مصرف مواد 
مخدر خطرناک که برخی از آنها برگشت ناپذیر هستند مصون کنیم 
و در این زمینه باید گام های بهداشتی و درمانی با روش های علمی 

گرفته شود.

چشم انتظاری سفره های مردم 
کاهش آمار تورم چه زمانی خود را نشان می دهد؟


